平成２５年５月１５日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 福 島 銀 行
代表者名 取締役社長 森 川 英 治
（コード番号 ８５６２ 東証第 1部）
問合せ先 取締役企画本部長 久能 敏光

                  (TEL 024－525－2525)

役員の異動に関するお知らせ

 当行は、平成２５年５月１５日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動を内定

しましたのでお知らせいたします。

 社外取締役は、当行の経営の透明性及びコーポレート・ガバナンスの一層の強化を図るこ

とを目的として導入します。

 なお、本件は、平成２５年６月２５日に開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会

にて正式に決定される予定です。

記

１． 取締役の異動

（１）代表取締役の異動   該当ありません。

（２）役員の昇任

常務取締役     久能
く の う

 敏光
としみつ

（現 取締役企画本部長）

（３）新任取締役候補

社外取締役・非常勤 纐纈
こうけつ

 晃
あきら

（現 国立大学法人山形大学客員教授）

※ 纐纈晃氏は、株式会社東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たして

おり、独立役員として同取引所に届け出る予定です。

２．監査役の異動

（１）新任監査役候補     櫻井
さくらい

 文
ふみ

雄
お

（現 監査室室長）

（２）退任予定監査役     長谷川
は せ が わ

 茂樹
し げ き

以 上

履 歴 書

１． 氏  名  久
く

 能
のう

  敏
とし

 光
みつ

１．生年月日  昭和３１年９月２８日生

１．出  身  地  福島県福島市

１．学 歴  立教大学経済学部（昭和５５年３月卒）

１．略 歴

  昭和５５年 ４月 当行入行

  平成１６年 ４月 法人営業チーム リーダー

  平成１６年 ７月 営業企画チーム リーダー

  平成１７年 ４月 個人営業チーム リーダー

 平成１８年 ３月 福島西支店長

  平成２０年 ３月 リスク管理チーム リーダー

  平成２０年１０月 経営管理チーム リーダー

  平成２１年 ７月 営業本部長

  平成２２年 ６月 取締役管理本部長

  平成２３年 3 月 取締役企画本部長

以 上

履 歴 書

１．氏  名   纐
こう

 纈
けつ

  晃
あきら

１．生年月日   昭和２７年４月２日

１．出 身 地          長野県飯田市

１．学  歴   東京電機大学応用化学科 （昭和５１年３月卒）

１．略  歴

  昭和５１年 ４月  株式会社博報堂入社

  平成 ７年１２月  同社営業部長

  平成１１年１２月  同社営業局長代理

  平成１４年 ６月  株式会社福島博報堂代表取締役社長

  平成１８年 ６月  株式会社盛岡博報堂代表取締役社長

  平成２２年 ６月  株式会社仙台博報堂及び株式会社福島博報堂代表取締

役社長

            並びに株式会社青森博報堂、株式会社盛岡博報堂及び

            株式会社秋田博報堂取締役兼務

  平成２４年 ７月  株式会社東北博報堂顧問

  平成２５年 ３月  同社退任

  平成２５年 ４月  国立大学法人山形大学客員教授

以 上

履 歴 書

１．氏  名   櫻
さくら

 井
い

 文
ふみ

 雄
お

１．生年月日   昭和２７年７月１２日

１．出 身 地          福島県福島市

１．学  歴   東京都立大学経済学部 （昭和５１年３月卒）

１．略  歴

  昭和５１年 ４月  当行入行

  平成１４年１０月  経営企画部主任調査役

  平成１６年 ４月  事務企画チーム推進役

  平成１８年 ３月  監査チーム検査役

  平成１９年 ３月  監査チーム本部監査担当主任調査役

  平成２１年 ７月  本部監査室室長

  平成２２年 ４月  監査室室長

  平成２５年 ３月  当行定年退職

  平成２５年 ４月  監査室室長（嘱託）

  以 上